



# POKÓJ i DOBRO

Gazetka Rzymskokatolickiej  
Parafii św. Franciszka z Asyżu  
Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76

tel. kom. 507 268 247; [www.parafiaswfranciszka.pl](http://www.parafiaswfranciszka.pl) e-mail: [parafiaborkiwiellkie@gmail.com](mailto:parafiaborkiwiellkie@gmail.com)

NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.

**Nr 39**

**XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA**

**29.09.2024**

W imieniu powodzian, zwłaszcza tych w Kłodzku, dziękujemy za wszelkie wsparcie którego już udzieliliście. Caritas Polska organizuje dziś we wszystkich parafiach zbiórkę na rzecz powodzian, również i przed naszym kościołem można złożyć ofiarę, która zostanie bezpośrednio przekazana do Kłodzka, gdzie nasi współbracia już koordynują działaniami wspierającymi poszkodowanych parafian, mieszkańców Kłodzka i okolicy. W gablotkach parafialnych są plakaty z kodem QR, dzięki którym osoby nie posługujące się gotówką mogą dokonać wpłaty na pomoc powodzianom przez portal [ofiaruje.pl](http://ofiaruje.pl). (również zbierający ofiary, mają kartkę z kodem QR, który można zeskanować smartfonem).

## REFLEKSJA

Prorok Izajasz zapowiada w pierwszym czytaniu Jezusa Chrystusa jako Sługę zmiażdżonego cierpieniem. List do Hebrajczyków ukazuje Go jako arcykapłana, „doświadczonego we wszystkim na nasze podobieństwo z wyjątkiem grzechu”. Nie jest łatwo zrozumieć, ani tym bardziej zaakceptować słowa Chrystusa z dzisiejszej Ewangelii: „Jeśli kto by między wami chciał się stać wielki, niech będzie sługą waszym” i „Syn Człowieczy nie przyszedł, aby Mu służyło, lecz żeby służyć”. Jak mówi św. Edyta Stein wszyscy ochrzczeni są powołani, by służyć, ale nie wszyscy rozumieją to wezwanie.

Wielu, jak dwaj synowie Zebedeusza, Jakub i jego brat Jan, podchodzi do Boga nie z prośbą, lecz z żądaniem. Rzecz się ma podobnie jak w kawiarni, gdzie gość przy stoliku prosi kelnera, ale jego prośba jest żądaniem. Kelner ma obowiązek spełnić tę prośbę, a gość ma prawo stawiać żądania. Przeniesienie tej postawy na Boga to poważne nieporozumienie. Z Ewangelii dowiadujemy się, że nawet Bóg nie traktuje człowieka jak chłopca na posyłki, ale jak przyjaciela. Tymczasem człowiek ma tendencje do sprowadzania Boga do roli swego sługi. Człowiekowi się wydaje, że im częściej wydaje rozkazy, tym jest ważniejszy. Im więcej ludzi jest do jego dyspozycji, tym większa jest jego wartość. Sny o wielkości łączą się z reguły z rzeszą wielbicieli, dumą sukcesu, rozgłosem i podziwem. Człowiek jednak nigdy nie będzie sobą, jeśli stara się realizować życie w garniturze o dwa numery dla niego za dużym. Prawdziwa wielkość umie zająć właściwe miejsce.

Pokora polega na dobrowolnym zajęciu tego miejsca, jakie Bóg nam wyznaczył. Św. Augustyn napisał trafnie: „gdzie pokora, tam majestat”. Nie co innego, lecz umiejętność zajęcia na każdym etapie życia tego miejsca, które wyznaczył Bóg, decyduje o wielkości. Być sługą to znaczy iść za Jezusem, coraz wierniej Go naśladować. To wezwanie wymaga jednoznacznej odpowiedzi. Chrześcijanin nie może być minimalistą. Nie wolno stać beczynnym, być tylko widzem lub obserwatorem dokonujących się przemian społeczno-ekonomicznych. Nie można tylko narzekać, wspominając dawne czasy. Idzie nowe! Nowe

czasy promują zaangażowanych, a pasywnych i malkontentów wyrzucają na margines życia społecznego.

Świadectwo Ewangelii dają dzisiaj maksymaliści, ludzie gotowi służyć drugim bez oglądania się na własne korzyści. Tacy, którzy za dewizę swego życia przyjęli stwierdzenie samego Jezusa, który o sobie powiedział, że nie przyszedł, żeby Mu służono, lecz żeby służyć i to aż do śmierci, i to śmierci krzyżowej.

*ks. Leszek Smoliński*

### **Złota myśl tygodnia**

Pan Bóg z pomocą przychodzi zawsze 15 minut za późno... i zawsze zdąży.

*ks. Piotr Pawlukiewicz*

Patron tygodnia – 30 września

*św. Grzegorz Oświeciciel*

Grzegorz Oświeciciel był synem księcia Armenii, Anaga, którego zamordowano wraz z całą rodziną. Ocalał tylko dwuletni Grzegorz - dzięki przytomności swojej mamki, która zdążyła z nim w porę uciec do Cezarei Kapadockiej. Pobożna niewiasta postarała się, by dziecko otrzymało chrzest i zostało wychowane w wierze chrześcijańskiej. Dla zachowania rodu zmuszono Grzegorza, by się ożenił. Święty ojciec miał także dwóch świętych synów: św. Aristagesa i św. Wertanesa. Małżonka niebawem wraz z młodszym synem poświęciła się na służbę Bogu. Grzegorz zaś powrócił do Armenii.

Rozpoczęło się tam jednak wielkie prześladowanie chrześcijan. Ofiarą jego padł także Grzegorz. Został wrzucony do lochu, gdzie miał przebywać 13 lat. W więzieniu dał się poznać jako mąż Boży. Dlatego kiedy władca Armenii zachorował na tajemniczą chorobę, wezwano Grzegorza. Ten uleczył króla, który z wdzięczności nie tylko wypuścił go na wolność, ale sam przyjął chrzest i zaprowadził chrześcijaństwo na nowo. Grzegorz czynnie w tym dopomagał, gdyż Armenia była jeszcze wówczas w większości pogańska. Dla skuteczniejszej akcji przyjął święcenia kapłańskie. Dzięki poparciu króla został również wyświęcony na biskupa. Zorganizował hierarchię kościelną, ustanowił biskupstwa. Pod koniec życia miał odwiedzić Konstantynopol i Rzym i postarać się o przywileje dla Kościoła w Armenii. Słusznie więc kraj ten czci Grzegorza jako Oświeciciela i swojego ojca. Kult św. Grzegorza Oświeciciela w Armenii jest bardzo żywy. Liturgia ormiańska obchodzi jego wspomnienie trzy razy w roku. W każdej Mszy świętej wspomina jego imię. W posiadaniu patriarchy ormiańskiego jest pilnie strzeżona relikwia ramienia Świętego. Na Zachodzie Święty ten jest nieznan. Tylko we włoskim Nardò i w Neapolu jego doroczna pamiątka jest połączona z ludowymi festiwalami.

### **Opowiadanie**

### **Boże serce**

Pewna pani katechetka opowiedziała swoim uczniom przypowieść o synu marnotrawnym. W czasie, gdy mówiła, zdała sobie jednak sprawę, że dzieci, w większości, są bardzo rozkojarzone. Poprosiła więc ich, aby swoimi słowami opisali przytoczoną im przypowieść. Jeden z nich zrelacjonował ją w następujący sposób: "Pewien człowiek miał dwóch synów, jednak ten młodszy niechętnie przebywał w domu, a pewnego dnia, całkowicie opuścił domostwo, zabierając ze sobą wszystkie pieniądze jakie miał. W pewnym momencie pieniądze skończyły się. Młodzieniec nie miał już nic do jedzenia i postanowił powrócić do swojego domu. Kiedy już był niedaleko, zauważył go ojciec. Złapał za wielki kij i, co tchu, popędził za nim. Biegając tak spotkał swojego dobrego syna i powiedział do niego: «Wrócił ten twój okropny brat, który po tym wszystkim co zrobił, zasługuje na parę kijów!». «Tato, chcesz żebym ci pomógł?», zapytał syn. «Oczywiście», odpowiedział ojciec.

I tak, we dwóch, zaczęli go okładać kijami. Kiedy już zakończyli swoje zajęcie, ojciec wezwał służącego, nakazał zabić najtłustsze jagnię i przygotować wielkie przyjęcie, bo przeszła mu już chęć znęcania się nad synem, który tak wiele narozrabiał!".

## **INTENCJE MSZALNE 29.09-06.10.2024 /BW/**

### **XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA (29.09)**

**7.00.** Do Miłosierdzia Bożego za + Brata Eugeniusza o radość nieba.

**8.30 /PL/** Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z prośbą o zdrowie, opiekę i Boże błogosławieństwo dla cioci z okazji 60 rocznicy urodzin.

**10.00.** Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże dla całej rodziny oraz za + matkę Adelajdę w kolejną rocznicę śmierci, + ojca Jerzego o radość nieba dla nich i za ++ z tych pokrewieństwa.

**11.30. I.** Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie oraz za + męża, ++ rodziców i teściów oraz za + z pokrewieństwa.

**II.** Do Anioła Stróża z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i dalszą opiekę dla rocznego dziecka Zofii Anny Kistela, a także dla jej rodziców, rodziców chrzestnych i całego pokrewieństwa.

**III.** Do Anioła Stróża za roczne dziecko Bruna Kurpiel, o Boże błogosławieństwo, zdrowie, za rodziców i rodziców chrzestnych.

### **PONIEDZIAŁEK (30.09) Wspom. obow. św. Hieronima**

**6.30. I.** Do Miłosierdzia Bożego za ++ od ofiarodawców ze skarbonki.

**II.** Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z prośbą o dalsze zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie oraz za + męża Konrada, ++ rodziców z obu stron, ++ rodzeństwo, ++ z pokrewieństwa oraz za dusze w czyśćcu cierpiące o radość nieba.

**III.** Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy o powrót do zdrowia w pewnej intencji.

### **WTOREK (01. 10) Wspom. obow. św. Teresy od Dzieciątka Jezus**

**6.30. I.** Przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy dla Gerarda w dniu urodzin o zdrowie i błogosławieństwo Boże oraz za +++ rodziny.

**II.** Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach prośb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli.

### **ŚRODA (02.10) Wspom. obow. świętych Aniołów Stróżów**

**6.30. I.** Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej Różańcowej, św. Aniołów Stróżów, św. Jana Pawła II, z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę i błogosławieństwo Boże w rodzinie.

**II.** Do Miłosierdzia Bożego za + ks. Franciszka Jędrak o życie wieczne.

**III.** Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy o powrót do zdrowia w pewnej intencji.

**7.45.** Za Misje Św. i Misjonarzy.

### **I CZWARTEK MIESIACA (03.10)**

**6.30. I.** O nowe i święte powołania kapłańskie i zakonne oraz za powołanych z naszej Parafii.

**II.** Za + Franciszka Gurok o łaskę życia wiecznego.

**III.** W intencji Ministrantów i Marianek oraz w intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej i Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci.

### **I PIĄTEK MIESIACA (04.10) UROCZYSTOŚĆ ŚW. OJCA NASZEGO FRANCISZKA Z ASYŻU**

**7.00.** W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.

**11.00. I.** Ku czci św. Franciszka za żyjących i za ++ parafian.

**II.** Przez wstawiennictwo św. Franciszka z Asyżu za żyjących i za ++ dobrodziejów kościoła i klasztoru.

### **18.00. Nabożeństwo Różańcowe**

**18.30.** Do Miłosierdzia Bożego za + Teresę Roj, za + jej męża Norberta o radość życia wiecznego.

### **I SOBOTA MIESIACA (05.10) Wspomnienie św. Faustyny, dziewicy**

**6.30. I.** Przez wstawiennictwo Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w intencjach Członków Żywego Różańca.

**II.** Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy o powrót do zdrowia w pewnej intencji.

**III.** Do Miłosierdzia Bożego za + Urszulę Górniak w I rocznicę śmierci.

**14.00.** Do Matki Bożej Różańcowej z okazji 50 urodzin Rafała o dalsze zdrowie, Boże błogosławieństwo i do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców, matkę chrzestną oraz za ++ dziadków z obu stron.

**18.00. I.** Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Józefa w intencji mężczyzn naszej Parafii.

**II.** Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców o radość życia wiecznego, a dla żyjących o Boże błogosławieństwo i zdrowie.

### **XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA (06.10)**

**7.00. I.** Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej Różańcowej z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie oraz dary Ducha Świętego dla córki i syna z rodzinami z okazji urodzin.

**II.** Przez wstawiennictwo Matki Bożej Różańcowej o zdrowie, błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego dla syna Stanisława z okazji urodzin.

**8.30 /D/** Do Boga Wszchemogącego za + Ks. Leonarda Nowak w I rocznicę śmierci oraz za + O. Metodego i O. Kapistrana z prośbą o dar nieba z podziękowaniem za posługę duszpasterską na ziemi.

**10.00. I.** Do Anioła Stróża, dziękując za opiekę i wszelkie otrzymane łaski, prosząc o dalsze dla syna Filipa z okazji urodzin.

**II.** W intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej i Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci w 10 rocznicę powstania grup modlitewnych.

**11.30.** Do Miłosierdzia Bożego za + Franciszka o radość życia wiecznego.

**12.30. Chrzest:** Paulina Niejadlik

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 29.09-06.10.2024 /BW/**

### **XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA (29.09)**

Dzisiaj XXVI niedziela zwykła. O godz. 15.00 nieszpory niedzielne.

### **WTOREK (01. 10) Wspom. obow. św. Teresy od Dzieciątka Jezus**

Msza św. godz. 6.30 w intencjach prośb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli św. Antoniego. W tym dniu rozpoczynamy odprawianie nabożeństw różańcowych. **W naszym kościele nabożeństwa różańcowe będą odprawiane od poniedziałku do soboty wieczorem o godz. 18.00 a w niedzielę o godz. 15.00.** Udziela się odpustu zupełnego każdego dnia pod zwykłymi warunkami, wiernym, którzy odmawiają różaniec w kościele, kaplicy, rodzinie lub społeczności zakonnej. Warunki: **a)** modlitwa pięć dziesiątek bez przerwy, **b)** rozmyślanie tajemnic, **c)** przy publicznym odmawianiu zapowiedź tajemnic według przyjętego zwyczaju. Już dzisiaj zachęcamy wiernych (szczególnie dzieci i młodzież) do udziału w nabożeństwach. O godz. 15.00 nabożeństwo Różańcowe.

### **ŚRODA (02.10) Wspom. obow. świętych Aniołów Stróżów**

O godz. 7.45 Msza św. szkolna. Podczas Mszy św. nastąpi poświęcenie i wręczenie Różańca Dzieciom przygotowującym się do I Komunii Świętej.

### **I CZWARTEK MIESIĄCA (03.10)**

I-szy czwartek miesiąca to dzień modlitw o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne oraz za powołanych. Wyjątkowo Msza św. w intencji Ministrantów i Marianek oraz w intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej i Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci będzie odprawiona o godz. 6.30.

Od godz. 8.00 odwiedziny chorych.

### **W tym dniu nabożeństwo różańcowe o godz. 17.30.**

O godz. 18.00 nabożeństwo **TRANSITUS**, czyli pamiątka śmierci św. Franciszka z Asyżu. Serdecznie zapraszamy czcicieli św. Franciszka oraz parafian na to wyjątkowe franciszkańskie nabożeństwo. Prosimy o przyniesienie świec na to nabożeństwo.

### **I PIĄTEK MIESIĄCA (04.10) UROCZYŚĆ ŚW. OJCA NASZEGO FRANCISZKA Z ASYŻU**

Msze św. o godz. 7.00, 11.00 – suma odpustowa i 18.30. Nie będzie rano Drogi Krzyżowej, o 6.30 Różaniec. O godz. 18.00 nabożeństwo różańcowe.

**W uroczystość św. Franciszka z Asyżu w naszej Parafii nie obowiązuje zachowanie wstrzeźliwości od pokarmów mięsnych. Zostaje udzielona dyspensa.**

### **I SOBOTA MIESIĄCA (05.10) Wspomnienie św. Faustyny, dziewicy**

Dla naszej parafii to dzień całodziennej adoracji. Do adoracji zachęcamy parafian według następującego planu:

**7.00 -8.00** - adoracja dla Franciszkańskiego Zakonu Świeckich

**8.00 -9.00** - ul. Broniecka i Leśna

**9.00 - 10.00** - ul. Młyńska, Woźnika, Szkolna i Kuźnica

**10.00 - 11.00** - ul. Ligendzy, ul. Jana i Oleska

**11.00 - 12.00** - wspólnota klasztorna

**12.00 - 13.00** - ul. O. Alarda i Polna

**13.00 - 14.00** - - Róże Różańcowe, Wspólnota Szensztatu

**14.00 - 15.00** - Msza św.

**15.00 - 16.00** - Broniec

**16.00 - 17.00** – Mniejszość Niemiecka

**17.00 -17.30** – nabożeństwo I soboty miesiąca

**17.30** – nabożeństwo na zakończenie adoracji i Różaniec w intencji pokoju na świecie.

**18.00** – Msza św. w intencji mężczyzn i młodzieńców naszej parafii i wspólnot parafialnych.

**Zachęcamy do odmówienia Różańca w trakcie każdej godziny adoracyjnej.**

**Niech modlitwa różańcowa w tym dniu będzie naszym wołaniem o pokój na świecie.**

### **XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA (06.10)**

**Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 /w j. niemieckim/, suma o 10.00 i 11.30.**

W przyszłą niedzielę o godz. 10.00 zostanie odprawiona Msza św. w intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej i Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci w 10 rocznicę założenia grup modlitwanych. Prosimy o przyniesienie kapliczek.

O godz. 15.00 nabożeństwo Różańcowe.

### **Inne ogłoszenia**

- 1.** Zbiórka na Klasztor w Kłodzku wyniosła 18 924, 60 zł, 50 euro i 100 koron czeskich. Dziękujemy Parafiom za złożone ofiary.
- 2. Na furcie klasztornej są do nabycia:** Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne na 2025 – pamiętajmy o ważnych uroczystościach w życiu osobistym, rodzinnym, jubileuszach oraz rocznicach, można nabyć kalendarze rolnicze na 2025 rok Cena 36 zł.

**Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia.**